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Wielka Żuława, inaczej: Wielka Wyspa, Wielki Ostrów – to cel 4. podniebnej wycieczki w
ramach filmowego cyklu „Iława, Jeziorak i 17 wysp Jezioraka z drona“. Zapnijcie pasy – i
ruszamy!

Wielka Żuława imponuje i słynie ze swoich rozmiarów. Tutaj jednak nie będziemy ich przytaczać – po
dane odsyłamy do załączonego filmu – tylko skupimy się na innych ciekawostkach związanych z
iławską wyspą, która – chociaż jest tak blisko, na wyciągnięcie ręki – pozostaje trudno dostępna,
przez co wielu iławian jeszcze nigdy nie postawiło na niej swojej stopy!

Sprawa wyglądałaby zapewne zupełnie inaczej, gdyby doszło do realizacji planów z końcówki lat 80-
tych, kiedy to inwestorzy z Kuwejtu mieli wybudować na wyspie kompleks hotelowy i
skomunikować go ze stałym lądem kolejką linową ze stacją przy ówczesnej ulicy Duboisa. Plany
pokrzyżował atak Iraku na Kuwejt.

A takich niezrealizowanych zamierzeń dotyczących wyspy było znacznie, znacznie więcej.

Film przypomina też na przykład pochodzące z lat 70-tych plany budowy na Wielkiej Żuławie
pierwszej w Polsce elektrowni atomowej. Prowadzone badania wykazały, że wykorzystywanie
wód Jezioraka do chłodzenia reaktorów doprowadziłoby do szybkiego zarośnięcia jeziora – i plany
zarzucono.



To wszystko pokazuje, że potencjał Wielkiej Żuławy naprawdę rozpala wyobraźnię: inwestorów,
naukowców, planistów i zapewne zwykłych mieszkańców. Jak sądzicie, czy współcześni iławianie
doczekają dużej inwestycji na wyspie, zagospodarowania jej, adaptacji do nowych celów?

Zapraszamy do obejrzenia filmu, ale najpierw oddajemy jeszcze głos autorowi Krzysztofowi
Zakrecie, który tak zapowiada czwarty odcinek swojej filmowej serii:

G

W czwartej części zabieram Was nad Wielką Żuławę -
największą śródlądową w Polsce wyspę w obszarze
miejskim. Odkryjemy tajemnice Portu Iława i fascynującą
historię wyspy, dawnej strażnicy krzyżackiej,
średniowiecznego drewnianego mostu i najwyższego
wzgórza. Poznamy lokalne legendy o zatopionym pałacu,
smoku i francuskiej kuli armatniej. Dowiemy się o
wykorzystaniu wyspy jako planu filmowego dla historycznej
produkcji "Gniazdo". Ciekawostką będą m.in. nieistniejące
wyspy, prowadzący od wieków korytarz na wyspę,
niezrealizowane plany budowy elektrowni atomowej oraz
kolejki linowej, które mogły zmienić oblicze wyspy, akwenu
i miasta. Ten film to przewodnik po unikalnej atrakcji
Jezioraka, który inspiruje do odwiedzenia Portu Iława,
wyspy i rejsu wokół Wielkiej Żuławy, a wszystko to w
przepięknej oprawie muzycznej.

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA SMARTFONACH:

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA WIĘKSZYCH EKRANACH JEST NA SAMYM DOLE
ARTYKUŁU.
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